

Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden

834

Vragen van het lid **Bosman** (VVD) aan de Minister van Economische Zaken over *de bestuurlijke puinhoop bij Water en Energiebedrijf Aruba (WEB)* (ingezonden 1 december 2015).

Antwoord van Minister **Kamp** (Economische Zaken) (ontvangen 9 december 2015).

Vraag 1

Kent u het bericht «Watermaatschappij kan deel betalers niet traceren»?¹

Antwoord 1

Ja.

Vraag 2, 3, en 4

Deelt u de mening dat het een bestuurlijke puinhoop is bij Water en Energiebedrijf Aruba (WEB)? Zo nee, waarom niet?

Kunt u uitleggen wie verantwoordelijk is voor de administratieve problemen bij WEB?

Deelt u de mening dat de kosten die ontstaan door de administratieve problemen bij WEB niet uit het gereguleerd domein mogen komen? Zo ja, hoe gaat u hier voor zorgen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2, 3 en 4

Op de Benedenwindse Eilanden van het Koninkrijk zijn er twee bedrijven met de naam Water- en Energiebedrijf, één op Aruba en één op Bonaire. In de staatkundige structuur die sinds 10 oktober 2010 geldt, is er geen verband tussen de bedrijven. Het artikel betreft slechts Water- en Energiebedrijf op Aruba. Omdat Aruba een land binnen het Koninkrijk is, is de regering van Aruba het aanspreekpunt voor zorgen over de water- en energievoorziening aldaar. Bij het Water- en Energiebedrijf Bonaire is er geen sprake van een bestuurlijke puinhoop noch van daaruit voortvloeiende kosten.

Vraag 5

Kunt u deze vragen beantwoorden voor 8 december 2015?

¹ Amigoe van 28 november 2015

Antwoord 5
Ik beantwoord de vragen op 8 december 2015.